Руководителю
Управления ФАС России
по Ямало-Ненецкому АО

Заявитель:
ООО «СТРОЙТЕХГРУПП»
460022, г. Оренбург, ул. Бр. Башиловых, 15/4, оф. 52
Тел: +79056224918 (Роман), +79877942932
E-mail: up-oren@mail.ru

Заказчик:
Администрация села Газ-Сале
Место нахождения, почтовый адрес: 629365, ЯНАО, с. Газ-Сале, ул. Калинина, д. 1
E-mail: gazsale@tazovsky.ru
Телефон: 8 (34940) 2-33-40, 2-33-38
Ответственное должностное лицо: Лыхин Вячеслав Алексеевич

Закупка:
№0390300040715000040 «Содержание автомобильных дорог с. Газ-Сале»

Обжалуемые действия:
Утверждение документации о закупке не соответствующей Закону о контрактной системе
__________________________________________________________________________________________

ЖАЛОБА
на положения документации о закупке №0390300040715000040
на право заключения контракта
«Содержание автомобильных дорог с. Газ-Сале»

ДОВОДЫ ЖАЛОБЫ

1) Проект контракта устанавливает неверный срок выполнения работ, а также срок действия контракта. Указанные заказчиком сроки на настоящий момент истекли:
«4.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания, и действует до «31» мая 2015 года, а в части обязательств – до полного их исполнения.
Срок выполнения работ с момента подписания муниципального контракта года по «15» мая 2015 года».

2) В соответствии с ч. 27 ст. 34 Федерального закона о контрактной системе в контракт включается обязательное условие о сроках возврата заказчиком поставщику денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта. Однако в Проекте контракта Заказчика не указана вышеназванная информация. Заказчик самостоятельно принимает решение о сроках возврата обеспечения. Такое решение обязательно должно быть включено в условия проекта контракта, который публикуется вместе с извещением. Поставщик может ознакомиться с этими сроками, и либо согласиться с ними, либо изначально не подавать заявку на торги.Подача заявки на аукцион является юридически значимым действием. Поставщик должен просчитывать все риски и объективно оценивать свои силы по исполнению контракта, а отсутствие условия о сроках возврата денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта, затрудняет ему эту задачу.

3) В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 64 Закона о контрактной системе заказчик обязан в документации о закупке прописать порядок, даты начала и окончания срока предоставления участникам разъяснений положений документации о закупке. В обжалуемой Аукционной документации информация о датах начала и окончания срока предоставления участникам разъяснений положений документации о закупке отсутствует.

4) В  Аукционной документации в нарушение  п. 10 ч. 1 ст. 31 Закона о контрактной системе не включено обязательное требование о том, что участник закупки не является офшорной компанией.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 105 ФЗ-44,

ПРОСИМ:

1.Приостановить размещения заказа до рассмотрения настоящей жалобы по существу.
2.Обязать заказчика, уполномоченный орган привести документацию о закупке в соответствие с требованиями текущего законодательства
3.Известить заявителя о результатах рассмотрения жалобы в электронном виде.

Приложения:
1.Приказ №1 на директора ООО «СТРОЙТЕХГРУПП»
2.Информационная карта
3.Проект контракта
4.Сертификат открытого ключа на Алексанова С. И.

Директор___________/Алексанов С. И./
Подписано электронной подписью